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KIRISH 

Etologiya hayvonlarning fe’l-atvorini o‘rganuvchi fan yo‘nalishi 
bo‘lib, genetik asoslangan (irsiy instinkt) fe’l-atvor xususiyatlarining 
tahlili va uning evolyutsiyasi muammolariga yo‘naltirilgan.  

Hayvonlarda fe’l-atvor reaksiyasi va ularning moslashish xususiyatlari 
nerv sistemasi faoliyatining quyidagi tomonlari bilan belgilanadi. a) tashqi 
muhit to‘g‘risida taxminiy izlanishlar yordamida informatsiya beradi. 
Informatsiyadan somatik va vegetativ nerv sistemasida reflekslar hosil 
bo‘ladi. Bu xususiyatlar irsiyat bilan chambarchas bog‘liq va ularning 
hosil bo‘lishi albatta oliy nerv faoliyatining evolyutsion darajasi bilan 
belgilanadi; b) hayvonlarning emotsional holatiga bog‘liq (ochlik, 
agressiya, qo‘rquv, jinsiy moyillik va boshqalar) bu reaksiyalar 
boshlang‘ich ta’surotlarini gepotalamusdan oladi va uni o‘rta miyaga 
beradi; v) afferent sintez yordamida hayvonda ma’lum bir fe’l-atvor 
jarayoni hosil bo‘ladi. Bu refleks analitik-sintetik qobiliyatdir (masalan, 
ko‘rish, eshitish reflekslari). Tashqi muxit omillari ta’sirida irsiyat bilan 
bog‘liq bo‘lgan moslashuv fe’l-atvor xususiyati hosil bo‘ladi, shu asnoda 
fe’l-atvorning modifikatsion elementlari shakllanadi. Natijada tabiiy 
tanlash natijasida populyatsiyadagi organizmlar saqlanib qolinadi va 
ulardagi xususiyatlar mustaxkamlanib keyingi bo‘g‘inlarda namoyon 
bo‘ladi. Shunday qilib filogenez davrida shartsiz reflektor faoliyati shartli 
reflektor komponentlari orqali takomillashadi va miyaning po‘stloq 
qismining tuzilishida tanlash natijasida funksional aktiv komponentlar 
hosil bo‘ladi. 

Yaylov sharoitida va sanoat usulida binolarda boqilayotgan hayvon 
zotlarida an’anaviy zootexnikaviy ko‘rsatkichlar bilan ularning fe’l–atvor 
xususiyatlarini bog‘lab o‘rganish muhim ahamiyat kasb etadi. Chunki, 
zootexnik chora-tadbirlar bilan bir qatorda hayvonlarning fe’l–atvor 
ko‘rsatkichlaridan foydalansa, maqbul bo‘lgan texnologik va iqtisodiy 
usullarni bajarib 20-25 foizgacha qo‘shimcha mahsulot olish imkoni 
mavjud.  
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1-BOB. ETOLOGIYA FANINING PREDMETI.  

ETOLOGIYANING YUQORI NERV FAOLIYAT BILAN 

BOG‘LIQLIGI 

 
1.1-§. Etologiya fani to‘g‘risida tushuncha 

Etologiya (yunoncha etos – odatlar, fe’l-atvor, hulq va logos - 
ta’limot; atama birinchi marta 1908 yilda Dollo tomonidan fanga 
kiritilgan) fan sifatida hayvonlarning biologik asoslari to‘g‘risidagi 
ishonchli bilimlar tizimini, fe’l-atvor harakatlarining qonuniyatlari va 
mexanizmlarini anglatadi. Fe’l-atvor harakati - tananing ma’lum biologik 
ehtiyojlarini qondirish uchun maqsadli faoliyati hisoblanadi. 

Etologiya biologiya fanining muhim sohalaridan biridir. U 
hayvonlarning fe’l-atvor harakatlarining barcha yo‘nalishlarini, ularning 
o‘zaro bog‘liqligini va har xil atrof-muhit sharoitida organizmning turli 
holatlarda o‘zgarishini o‘rganadi. Etologiya fe’l-atvor harakatlarining 
turlari va individual rivojlanishini, ularning o‘zgarib turadigan atrof-muhit 
sharoitlariga moslashishini va ularning asosidagi fiziologik mexanizmlarni 
o‘rganadi. 

 
1.2-§. Etologiya fanining asosiy maqsadi va vazifalari 

Etologiya fanining asosiy maqsadi fe’l-atvor harakatlari va ularning 
fiziologik mexanizmlari to‘g‘risida chuqur bilimga ega bo‘lish, bu ularni 
istalgan yo‘nalishda o‘zgartirish, sohani rivojlantirish uchun ilmiy 
asoslangan texnologiyalarni ishlab chiqish, nasldorlik qobiliyati va 
avlodlar xavfsizligini oshirish, murakkab zootexniya va veterinariya 
tadbirlarini olib borishda mehnat harajatlarini tejash, yaylovlardan oqilona 
foydalanish, oziqlantirish, yuqori mahsuldorlik ko‘rsatkichlariga erishish, 
ekstremal sharoitlarda hayvonlarning nobud bo‘lishining oldini olish 
hisoblanadi. 

Hayvonlarning fe’l-atvoriga diqqat bilan e’tibor qaratish biologiya 
fanlarining rivojlanish tarixi va amaliyot talablari bilan belgilanadi. 

XX asrning boshidan boshlab anatomiya va fiziologiya, biologiya 
bo‘yicha ma’lum bir bilim darajasiga erishish maqsadida keyingi qadamni 
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